
VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „KREGŽDUTĖ“ 
VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

MISIJA 

Gyvenimo kokybės gerinimas Vilkaviškio rajone, sudarant sąlygas visapusiškam tobulėjimui 

STRATEGINIS TIKSLAS 

Kurti sumanią visuomenę, užtikrinant ugdymo programų įvairovę ir gerinti viešojo valdymo 
kokybę, mažinant administracinę naštą. 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS 

Žinių visuomenė programa 

2022 METŲ VEIKLOS APŽVALGA 

Užtikrinti vaiko raidą atsižvelgiant į kiekvieno vaiko patirtį, galias bei ugdymosi poreikius 
dirbant komandoje. 
 Šiandieninis socialinis ir emocinis klimatas kelia daugybę iššūkių, reikalaujančių valdyti 
savo asmeninio, socialinio, emocinio gyvenimo įvairovę. Kokiais būdais gali būti ugdomos 
ikimokyklinio amžiaus vaikų socialinės emocinės kompetencijos, jog ugdymo metu įgyti įgūdžiai 
padėtų vaikui lengviau ir sėkmingiau veikti jį supančioje aplinkoje aiškinomės  įstaigoje 
pedagogams organizuotame seminare „Emociškai saugaus mikroklimato kūrimas darželyje“.  Taip 
pat organizuoti prevenciniai renginiai: tolerancijos bei  diena be patyčių, akcijos „Padovanok man 
šypseną, tarptautinei šypsenos dienai paminėti, „Atvirutė draugui“ tarptautinei laimės dienai, 
pasaulinei Dauno sindromo dienai akcija „Su tavim kartu“, „Pašnibždukų diena“ kovos su triukšmu 
dienai paminėti.  
 Darželį lanko vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. Kadangi mokytojai yra 
pagrindiniai įtraukiojo ugdymo vykdytojai, mokytojams ir švietimo pagalbos specialistams 
sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją, tobulintis. Per metus pedagogai vidutiniškai 74  val. dalyvauja 
kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Siekiant užtikrinti ugdymo prieinamumą ir veiksmingumą 
specialiųjų poreikių turintiems vaikams ir pagerinti jų ugdymosi sąlygas, įstaigoje skirta papildomai 
logopedo 0,25 etato bei mokytojo padėjėjo 1 etatas. Pavaduotoja ugdymui ir priešmokyklinio 
ugdymo mokytoja dalyvavo mokymuose „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą 
priešmokyklinio ugdymo programą?“ 
 
Sudaryti sąlygas vaiko pažintinei raidai bei kritiniam mąstymui ugdyti. 
 Ikimokykliniame amžiuje vaikai stebi juos supančią aplinką, vykstančius reiškinius ir 
pokyčius. Svarbu grupėje ir lauko erdvėse sukurti aplinką, kurioje ugdytiniai tobulės, įgis naujų 
žinių, dalindamiesi atliktais tyrinėjimais, atradimais, patyrimais, įspūdžiais. Organizuota ugdymo 
priemonių skaitmeniniam raštingumui ugdyti paroda. Vaikai galėjo rinktis veiklą skaičiavimui, 
eksperimentavimui, kūrybinei improvizacijai. Turėdami galimybę rinktis ugdytiniai tampa 
visapusiškomis asmenybėmis, gebančiomis džiaugtis, mokantys improvizuoti, pasitikintys savo 
jėgomis, atviri, sugebantys veikti, priimti sprendimus. Įsigytos dvi išmaniosios lentos, kurios 
suteikia galimybes vaikams susipažinti su išmaniosiomis technologijomis. 



47 proc. mokytojų  išklausė seminarą „Vaikų finansinio intelekto ugdymas: kaip ir ko mokyti 
vaikus apie pinigus?“  Vyresnio amžiaus vaikai turėjo galimybę mokintis suvokti pinigų vertę prekiaudami 
savo sukurtomis prekėmis Kaziuko mugės metu. 

Įgyvendinome socializacijos projektą „Pažink savo kraštą“, kurio metu vaikai tęsė pažintį su 
Vilkaviškio rajono kraštu, t.y. lankėsi Paežerių dvare. Priešmokyklinio amžiaus vaikai vyko į Šakių kultūros 
centro spektaklį „Coliukė“. 

Kurti palankias ugdymo sąlygas vaikų aktyviam judėjimui. 
Skatiname aktyvų vaikų judėjimą dalyvaudami respublikiniuose projektuose 

„Sveikatiada“, „Futboliukas“, „Lietuvos mažųjų žaidynėse“. Taip pat įgyvendinome sveikatos 
apsaugos srities projektą, finansuojamą Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenė sveikatos 
rėmimo specialiosios programos lėšomis, „Sveikas vaikas – laimingas vaikas“. Naujai išlietoje 
sporto aikštelėje vyko sporto šventė, sporto varžybos su Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 
ugdytiniais. 
Stiprinti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką bei įtraukti į etninę kultūrą per įvairias raiškos 
priemones. 

Įstaiga pasirinkusi etno kultūros  kryptį, todėl  į ugdymo programas integruojama Vaikų 
etninės kultūros ugdymo programa. Vaikų kūrybiškumas ir saviraiška atsiskleidžia dailės, šokio bei 
vokalo studijos būreliuose. Bendradarbiaudami su socialiniais partneriais dalyvaujame įvairiuose 
projektuose, kuriuose atsiskleidžia vaikų kūrybiškumas bei gebėjimai. Šiais metais inicijavome ir 
įgyvendinome respublikinius projektus „Prisiminkime lopšines“ bei „Duonelės kelias“. Lietuvių 
smulkioji tautosaka, dainos pabrėžia mūsų tautinį savitumą, atskleidžia tautos dvasines vertybes. 
Kuriame savo tradicijas švęsdami kalendorines šventes, puoselėdami darželio aplinką pagal metų 
laikus. 

 
MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO IŠVADOS 2022 M. 

 
Siekiant sukurti mokyklos kokybės kultūrą, mokykloje buvo atliktas mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimas pagal 2021 metų „Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas 
vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodiką“. 

Mokykloje dirba 18 pedagoginių darbuotojų. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinime 
dalyvavo 13 respondentų.  
Veiklos srities „Vaiko gerovė“ teiginiams „Visiškai sutinku“ pritaria 71 proc. respondentų, „Iš 
dalies sutinku“ – 28 proc., „Iš dalies nesutinku“ – 0,5 proc. (Kokybės kriterijui „Mokytojas savo 
kalboje vengia stereotipų“). 
Veiklos sritis „Ugdymasis“ teiginiui „Visiškai sutinku“ teigia 78 proc. respondentų ir „Iš dalies 
sutinku“ – 22 proc. Mokykloje vaiko pagrindinė veikla yra žaidimas, kuris skatina ugdymąsi per 
patyriminę veiklą. Vaikai drąsiai eksperimentuoja, tyrinėja, kreipiasi į suaugusįjį pagalbos. 
Veiklos srities „Ugdymosi aplinka“ teiginiui „Visiškai sutinku“ sako 74 proc. respondentų, „Iš 
dalies sutinku“ – 23 proc., 2,5 proc. „Iš dalies nesutinku“ ir 0,5 – „Visiškai nesutinku“ sako 
teiginiui „Aplinkoje įrengtos erdvės atsipalaidavimui, ramybei, kuriose vaikai gali pabūti vieni“. Po 
vieną respondentą sako „Iš dalies nesutinku“  kokybės kriterijų įrodančiam teiginiui „Ugdymosi 
aplinka suskirstyta į logiškai apibrėžtas mažesnes erdves su tam tikrai veiklai tinkamomis 
priemonėmis, skatinančiomis tyrinėti, žaisti ir ugdytis“, „Ugdymosi aplinka yra patogi ir skatinanti 
imtis įvairios veiklos, individualiai, mažomis grupelėmis ar su visais vaikais“, „Aplinka yra turtinga 
įvairių socialinių sąveikų situacijomis“ ir 2 apklausos dalyviai iš dalies nesutinka su teiginiu 
„Vaikai dalyvauja planuojant, kuriant ir prižiūrint grupės aplinką“. 



 Veiklos srities „Ugdymo strategijos“  teiginiui „Visiškai sutinku“ pritaria 81,5 proc. respondentų, 
„Iš dalies sutinku“ – 18 proc. ir 0,5 proc. „Visiškai nesutinku“, t.y. vienas respondentas nesutinka su 
teiginiu, kad „Vaikai turi galimybių rinktis ir priimti sprendimus, susijusius su ugdymosi procesu“. 
Veiklos srities „Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas“ įvertinimas aukštas: „teiginiui 
„Visiškai sutinku“ teigia 83 proc. ir „Iš dalies sutinku“ – 17 proc. galima daryti išvadas, kad 
mokytojai stebi ir fiksuoja vaikų pasiekimus, informuoja tėvus apie vaiko daromą pažangą bei 
atsižvelgęs į vaiko patirtį ir gebėjimus planuoja veiklą. 
Veiklos sritis „Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis“. „Visiškai sutinku“ teigia 77 proc., „Iš 
dalies sutinku“ – 21 proc. ir „Iš dalies nesutinku“ su kokybės kriterijų nusakančiu teiginiu 
„Mokytojas supažindina šeimas su ugdymo programa, artimiausiais tikslais ir tariasi dėl  
bendradarbiavimo tikslams pasiekti“ bei „Mokytojas suteikia žinių ir dalijasi idėjomis su tėvais, 
siekdamas sustiprinti tėvų kompetencijas, kad jie galėtų namuose sukurti stimuliuojančią ugdomąją 
aplinką“. 
Veiklos sritis „Besimokančios organizacijos kultūra“ teiginiui „Visiškai sutinku“ pritaria 88 
proc., „Iš dalies“ pritaria 10,5 proc. ir „Iš dalies nesutinku“ sako 1 proc. respondentų kriterijams 
„Mokytojų lyderystė pripažįstama ir palaikoma“ bei „Tobulinant mokyklą atsižvelgiama į tėvų ir 
vyresniųjų vaikų nuomonę“ ir į šį teiginį vienas respondentas (0,5 proc.) negali atsakyti. 
Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas vertintas 3 lygiu. 
 
PRIORITETAS 

Tikslas – teikti kokybiškas paslaugas formuojant komandą, inicijuojant bei valdant pokyčius. 

Uždaviniai: 

1. Užtikrinti įtraukųjį ugdymą įvairių poreikių vaikams. 
2. Taikyti įvairius metodus siekiant kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų įgyvendinimo. 
3. Kviesti tėvus bendradarbiauti dalyvaujant vaikų ugdymo(si) procese. 

 

1. Užtikrinti įtraukųjį ugdymą įvairių poreikių vaikams 
Priemonės  Rezultatas  Įgyvendinimo 

data  
Atsakingas  

1.1. Vaikų, 
turinčių raidos, elgesio ar 
kalbos sutrikimus 
atpažinimas ir įvertinimas. 
 

Vaikai gauna reikalingą 
švietimo pagalbą pagal 
parengtas ŠPT 
rekomendacijas. 

Nuolat  Pagalbos 
specialistai 
VGK 

1.2. Švietimo 
pagalbos įstaigoje teikimas 
siekiant maksimaliai 
patenkinti vaikų poreikius. 
 

 Nuolat Mokytojai 
Pagalbos 
specialistai 

1.3. SEU 
programų įgyvendinimas. 

Priešmokyklinio ugdymo 
grupėje 100 % 
įgyvendinta SEU 
programa „Laikas kartu“. 
Trejose grupėse 
įgyvendinta „Kimochi“ 

Nuolat  Socialinis 
pedagogas 
mokytojai 



programa. 
Dviejose grupėse 
socialinių įgūdžių 
programa. 

1.4. Kvalifikacijos 
kėlimas apie įtraukųjį 
ugdymą 

80 proc. gilins žinias apie 
įtraukųjį ugdymą 

Nuolat  R. Kurtinaitienė 

2. Taikyti įvairius metodus siekiant kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio  ugdymo 
programų įgyvendinimo. 

2.1. STEAM 
metodo taikymas 

Ugdytiniai domėsis 
aplinka, tyrinės, 
eksperimentuos, mokysis 
mokytis rasdami 
atsakymus į klausimus, 
darydami išvadas. 

Nuolat  R. Kurtinaitienė  
mokytojai 

2.2. Dalyvavimas 
projektinėje veikloje.     

Kuriami ir įgyvendinami 
projektai, kuriuose 40 
procentų vyresniojo 
amžiaus vaikų gebės 
suprasti, įvertinti ir 
pritaikyti žinias užduočių 
sprendimui. 

Nuolat  R. Kurtinaitienė  
mokytojai 

2.3. Atlikti 
giluminį mokyklos 
įsivertinimą „Ugdymosi 
aplinka“ 

Atliktas srities 
„Ugdymosi aplinka“ 
įsivertinimas. Parengta 
„Aprūpinimo ugdymo 
priemonėmis ir aplinkos 
gerinimo programa“. 

Vasario mėn.  

2.4. Sistemingai 
vykdoma stebėsena 

Mokytojai ieško naujovių, 
dalinasi patirtimi. 

Nuolat  L. Mačiulienė 
R. Kurtinaitienė 

2.5. Aprūpinimo 
šiuolaikinėmis 
edukacinėmis priemonėmis 
užtikrinimas 

Lauko teritorijoje 
sukurtos ir naudojamos 
STEAM laboratorijos. 

Nuolat  L. Mačiulienė 
R. Kurtinaitienė 

2.6. Edukacinių 
veiklų organizavimas už 
lopšelio-darželio ribų.  

Pedagogai organizuos 2-4 
edukacines išvykas į 
muziejus, parodas, 
parkus, tėvų darbovietes. 

Nuolat  Mokytojai  

2.7. Vaikų 
saviraiškos ir kūrybiškumo 
skatinimas.  

 Neformaliojo ugdymo 
pasiūlymas įvairių 
gebėjimų turintiems 
vaikams. Šeimai bus 
sudaroma galimybė 
pasirinkti papildomas 
veiklas: vokalo, šokio, 
dailės anglų kalbos, 
robotikos. 

Nuolat  R. Kurtinaitienė 
mokytojai 

3. Kviesti tėvus bendradarbiauti dalyvaujant vaikų ugdymo(si) procese. 
3.1. Sistemingas 

bendravimas su tėvais. 
Mokslo metų pradžioje 
grupių tėvams 
(globėjams) teikiama 
aiški, tikslinga 

Nuolat  Mokytojai  



informacija apie ugdymo 
turinį, ugdymo proceso 
organizavimą ir švietimo 
pagalbą.                                                                                  

3.2. Vaiko 
pažangos ir pasiekimų 
aptarimo organizavimas.  
 

Du kartus metuose 
aptariama vaiko 
pasiekimai ir daroma 
pažanga. 

Gegužės 
Lapkričio mėn. 
 

 

R. Kurtinaitienė  
mokytojai 

3.3. Tėvų 
(globėjų) apklausos dėl 
teikiamų ugdymo paslaugų 
kokybės organizavimas 

60 proc. tėvų dalyvaus 
apklausoje, atsižvelgta į 
tėvų įžvalgas, pasiūlymus.  
Įgyvendintos  1–2 tėvų 
idėjos. 

 R. Kurtinaitienė 

3.4. Susitarimai 
dėl tėvų įsitraukimo į vaikų 
ugdymo procesą. 

30-40 proc. tėvų dalyvaus 
įvairiuose renginiuose, 
ugdymo veiklose. 
Sudarytos sąlygos padės 
tėvams susipažinti su 
darželio prioritetais, 
tradicijomis, veiklomis. 

Nuolat  Mokytojai  

3.5. Naujų darbo 
formų su šeima paieška. 
Bus parengti ir įgyvendinti  

1–2 projektai per metus, 
orientuoti į darželio 
bendruomenės narių 
bendradarbiavimą. 

Pagal planą Mokytojai  

3.6. Švietėjiškos veikos 
organizavimas.  

1–2 kartus per metus vyks 
paskaitos, užsiėmimai 
ugdytinių tėvams. 

Nuolat  Mokytojai  
Pagalbos 
specialistai 

 

 


